
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 15/018/035/2023 

 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednavatel Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková organizace 

   Husova 1302/11 

   742 21  Kopřivnice 

 

 

 

Bankovní spojení: KB, a.s.       IČ: 00601624 

Číslo účtu:   7536801/0100      DIČ: CZ00601624 

Telefon:    

                   

 

oprávněný smlouvu uzavřít:   Ing. Jiří Pištecký – ředitel 
 

oprávnění jednat za naplnění smlouvy:  učitel odborného výcviku 

 

 

1.2. Zhotovitel 

 

Fakturační adresa:  Český svářečský ústav s.r.o. 
(doručovací adresa) Vratimovská 624/11 

   Kunčičky, 718 00  Ostrava 

 

Bankovní spojení:     IČ: 62305808 

Číslo účtu:     DIČ: CZ 62305808 

Telefon:  

 

Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě od 16.12.1994 oddílu C, vložce 7780. 
 

oprávněn smlouvu uzavřít:  doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc., jednatel 

     Ing. David Schwarz, jednatel 

 

oprávnění jednat za naplnění smlouvy:  vedoucí Zkušební organizace č. 15 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je kontrolní a zkušební činnost ve smyslu platných norem  
ČSN 05 0705, ČSN EN ISO9606, ČSN EN ISO 13 585, ČSN EN 12 732, TPA 217 a příslušných 
technických pravidel a předpisů České svářečské společnosti ANB (CWS-ANB) a poskytování 
odborné pomoci při provozu svářečské školy. 



 2 

 

3. Zhotovitel se zavazuje 

 

3.1. Dostavit se ve vzájemně sjednaných termínech do svářečské školy a provést sjednané služby. 
3.2. Potvrdit a vystavit platné doklady v souladu s ČSN 05 0705, ČSN EN ISO 9606,  

ČSN EN ISO 13 585, ČSN EN 12 732, TP A 217 a technickými pravidly TP A 034, TP A 132, TPA 

136, TP A 210, TP A 215,  TP A 216. Vystavení a zaslání dokumentů bude provedeno do 10 
pracovních dnů po předání protokolů s výsledky zkoušek – např. RTG. 

3.3. Poskytnout předlohy potřebných tiskovin nutných pro činnost svářečské školy. 
3.4. Poskytnout potřebné odborné rady vztahující se k výuce a vedení svářečské školy. 
3.5. Poskytnout i jinou činnost v rámci svých možností, pokud bude dále individuálně sjednaná. 
3.6. Vystavení a zaslání dokladů do 10 pracovních dnů od předání veškeré potřebné dokumentace 

objednatelem. 

 

 

4. Objednavatel se zavazuje 

 

4.1. Dodržovat při provozu svářečské školy technické pravidlo TPA 034, TPA 121, TP A 124, TPA132, 

TPA125. Při přípravě zkoušek se řídit technickými pravidly CWS ANB a normami ČSN 05 0705, 
ČSN EN ISO 9606, ČSN EN 13 585, ČSN EN 12 732, TPA 217. 

4.2. Nejpozději do jednoho týdne od zahájení kurzu požádat písemně formou objednávky k této 
smlouvě zkušební organizaci o vyslání zkušebního komisaře ke zkouškám a uvést počty 
pozvaných účastníků v jednotlivých kurzech. 

 

 

5. Platební a fakturační podmínky 

 

5.1. Objednavatel je povinen na všechny sjednané služby vystavovat objednávky k této smlouvě 
nejpozději čtyři pracovní dny před termínem zkoušek. 

5.2. Zhotovitel na podkladě objednávky k této smlouvě na vykonané služby vystaví fakturu s datem 

zaslání dokladů a odešle na výše uvedenou adresu objednatele. 

5.3. Objednavatel je povinen proplatit fakturu vystavenou dodavatelem nejpozději do 60 dní ode 

dne jejího odeslání. 
5.4. Nezaplatí-li objednavatel fakturu do 60 dní, bude mu účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z neproplacené částky za každý den. 
5.5. Penále za nedodání zakázky objednateli v termínu uvedeném v čl. 3.6 ve výši 0,05 % 

z fakturované částky za každý den. 
 



 3 

 

6. Ceny za prováděné služby 

6.1. Poplatky za registraci 

 

Prodloužení registrace svářečské školy 750,- Kč 

Registrace pověřeného technologa svařování školy nebo prodloužení registrace 
k vedení zaškolovacích a svářečských kurzů 

650,- Kč 

 

6.2. Ceny za registraci svářečských dokladů dle ČSN 05 0705 

Zkoušky dle ČSN 05 0705 provádí zkušební orgán zkušební organizace 
 

Osvědčení o základním kurzu svařování (vystavení, registrace, hologram) 

- kurz v rámci výuky na střední škole 
370,- Kč 

Osvědčení o základním kurzu svařování (vystavení, registrace, hologram) 

- kurz mimo výuku na střední škole 
470,- Kč 

Osvědčení o doškolení svářeče a svářečského dělníka z bezpečnostních ustanovení 60,- Kč 

Průkaz zaškoleného pracovníka 60,- Kč 

Nový svářečský průkaz (vystavení, registrace, hologram) 260,- Kč 

Vystavení duplikátu svářečského průkazu 350,- Kč 

Vystavení duplikátu osvědčení o základním kurzu 400,- Kč 
 

6.3. Účast zkušebního orgánu na zkouškách svářečů 
 

Zkušební orgán na zkouškách  2 500,- Kč 
 

 

6.4. Příloha 
 

Zkouška svářeče, páječe dle tab. 6.2., osvědčení, certifikát o zkoušce dle normy 

uvedené v tab. 6.2. (nevyhovující výsledek zkoušky) 
75 % z položky 

 

 

Cenová doložka: Ceny jsou platné při zkouškách svářečů v minimálním počtu 6-ti účastníků. 
 

 
K cenám bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

Cenová doložka: Dojde-li v důsledku objektivních vlivů na trhu ke změnám cen, které ovlivní náklady zkušební organizace, promítnou se tyto do 
uvedených cen. Tiskoviny, které se registrují za poplatky, jsou zahrnuty v ceně. Náklady na poštovné si každá strana hradí samostatně 



 4 

 

7. Účinnost smlouvy 

 

7.1. Smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou. 
7.2. Objednatel a zhotovitel může odstoupit od smlouvy na základě písemné výpovědi. 
7.3. Výpovědní lhůta smlouvy je následující měsíc po podání výpovědi. 
7.4. Objednatel může zrušit objednávku na vyslání zkušebního komisaře nejpozději do čtyř dnů 

před termínem zkoušky. 
 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá zúčastněná strana obdrží jedno. 

8.2. Zhotovitel se nemusí dostavit ke zkouškám v případě, že nebyla uhrazena faktura za poslední 
provedení zkoušky svářečů. V tomto případě je zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně 
uvědomit objednavatele. 

8.3. Pro ostatní náležitosti neupravené touto smlouvou ve vztahu mezi stranami platí příslušná 
ustanovení obchodního a občanského zákoníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne: 11.12.2023    V Kopřivnici  dne:  

 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednavatele: 

 

 

 

 

 

.........................................…………..   .........………...…............................. 
doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc.   Ing. Jiří Pištecký 

jednatel společnosti     ředitel 


